
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE – ES 
S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E ED U C A Ç Ã O 

CNPJ: 27.174.101/0001-35 
 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça Sebastião Monteiro da Gama, 16 - Centro, Alegre/ES, 29.500-000 

Tel. (028) 3552-4407/ 3540 
www.alegre.es.gov.br / educacao@alegre.es.gov.br 

PORTARIA Nº 018/2018, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO 
ORGANIZADORA DO CONCURSO DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALEGRE – ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições,  
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. – Nomear os (as) servidores (as) abaixo listados para compor a Comissão 
Organizadora do Concurso de Designação Temporária dos Profissionais do Magistério da 
Rede Municipal de Ensino, a partir de 05 de outubro de 2018. 
 

Servidor (a) Cargo/Regime Representação Função 

Joelma Andreão 
Cerqueira 

Professora MaPP SEME Presidente 

Laureane Machado Prata 
Modolo 

Professor MaPA SEME Membro 

Valéria Moura de Aguiar 
Paulúcio 

Professor MaPA SEME Membro 

Shirley Machado Bicalho Professora MaPA SEME Membro 

Jucélia Rosa Blunck Professora MaPA SEME Membro 

 
Parágrafo único. Os integrantes da Comissão não receberão, sob nenhuma hipótese e 
título qualquer tipo de gratificação pelo desempenho de suas atividades.  
 
Art. 2º - Fica a comissão encarregada de organizar, planejar e executar os trabalhos 
relativos ao Concurso de Designação Temporária dos Profissionais do Magistério para o ano 
de 2019. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.  
 
Alegre – ES, 05 de outubro de 2018.  
 
 

 
SIMONE APARECIDA MANOEL CORRENTE 

Secretária Municipal de Educação 

Alegre – ES 

 

http://www.alegre.es.gov.br/
mailto:educacao@alegre.es.gov.br

